РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО                 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                              СОВЕТСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.01.2015 г.

ст. Советская
	            № 5.5

	О внесении изменений в Постановление
от 31.12.2014 г. № 125 «О внесении изме-
нений в постановление № 165 «Об утверж-
дении муниципальной программы Советс-
кого сельского поселения «Обеспечение ка-
чественными жилищно-коммунальными
 услугами  населения поселения»

      В соответствии с Постановлением Администрации Советского сельского поселения  от  01.10.2013 № 155 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Советского сельского поселения», Постановлением Администрации Советского  сельского поселения от 01.10.2013 № 156 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Советского сельского поселения»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Советского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения поселения»:
1.1 В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения поселения» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	–

	6180,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –782,1 тыс. рублей;
в 2015 году –710,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 1141,9  тыс. рублей;
в 2017 году – 855,9   тыс. рублей;
в 2018 году – 855,9 тыс. рублей;
в 2019 году – 855,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 855,9 тыс. рублей;
в том числе
за счет средств федерального бюджета – 0,0
тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета –0,0
тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –0,0 тыс. рублей;
в 2015 году –0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета –6180,3
тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –782,1 тыс. рублей;
в 2015 году –710,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 1264,6  тыс. рублей;
в 2017 году – 855,9   тыс. рублей;
в 2018 году – 855,9 тыс. рублей;
в 2019 году – 855,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 855,9 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников –0,0
тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –0,0 тыс. рублей;
в 2015 году –0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.
Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий муниципальной программы
определяются нормативными правовыми актами Советского сельского поселения

      1.2 В Разделе 4. строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Объем финансирования обеспечения реализации Муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составляет 6180,3 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет средств местного бюджета.

      1.3 В Паспорте подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения поселения» муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения поселения» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	5729,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 711,5 тыс. рублей;
в 2015 году – 670,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 1114,6 тыс. рублей;
в 2017 году – 808,3   тыс. рублей;
в 2018 году – 808,3   тыс. рублей;
в 2019 году – 808,3  тыс. рублей;
в 2020 году – 808,3  тыс. рублей;
в том числе
за счет средств федерального бюджета – 0,0
тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета –0,0
тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –0,0 тыс. рублей;
в 2015 году –0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета –5729,3 тыс. рублей,      в том числе:
в 2014 году –711,5 тыс. рублей;
в 2015 году –670,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 1114,6  тыс. рублей;
в 2017 году – 808,3   тыс. рублей;
в 2018 году – 808,3   тыс. рублей;
в 2019 году – 808,3  тыс. рублей;
в 2020 году – 808,3  тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников –0,0
тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –0,0 тыс. рублей;
в 2015 году –0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

      1.4 В Разделе 7.4. строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в новой редакции:
Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014 - 2020 годах 5729,3 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета - 5729,3 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников –0,0 тыс. рублей

       1.5 В Паспорте подпрограммы «Развитие системы водоснабжения в населенных пунктах поселения» муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения поселения» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	460,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 70,6 тыс. рублей;
в 2015 году – 40,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 150,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 50,0   тыс. рублей;
в 2018 году – 50,0   тыс. рублей;
в 2019 году – 50,0  тыс. рублей;
в 2020 году – 50,0  тыс. рублей;
в том числе
за счет средств федерального бюджета – 0,0
тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета –0,0
тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –0,0 тыс. рублей;
в 2015 году –0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета –460,6 тыс. рублей,      в том числе:
в 2014 году –70,6 тыс. рублей;
в 2015 году –40,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 150,0  тыс. рублей;
в 2017 году – 50,0   тыс. рублей;
в 2018 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 50,0  тыс. рублей;
в 2020 году – 50,0  тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников –0,0
тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –0,0 тыс. рублей;
в 2015 году –0,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

       1.6 В Разделе 8.4. строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в новой редакции:
Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014 - 2020 годах 460,6  тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета – 460,6 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников –0,0 тыс. рублей

       1.7 Приложение 5 к муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения поселения»  «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы »  изложить в следующей редакции:

       1.8  Приложение 6 к муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения поселения»   «Расходы на реализацию муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Советского сельского поселения.
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Советского
сельского поселения                                                        В.В. Голяченко

	Приложение № 5
к Муниципальной программе Советского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения поселения»
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,
участники муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего:
	   2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения поселения
	ВСЕГО
в том числе:

Х
	Х
	Х
	Х
	6180,3
	782,1
	710,0
	1141,9
	855,9
	855,9
	855,9
	855,9

	Основное мероприятие 1
	Содержание сетей уличного освещения
	Администрация Советского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	  5729,3
	711,5
	670,0
	1114,6
	808,3
	808,3
	808,3
	808,3

	Основное мероприятие 2
	 Повышение устойчивости систем водоснабжения
	Администрация Советского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	460,6
	 70,6
	40,0
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Приложение № 6
к Муниципальной программе Советского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения поселения»
Расходы
  на реализацию муниципальной программы

	статус
	Наименование  государственной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения поселения
	всего
	6180,3
	782,1
	710,0
	1141,9
	855,9
	855,9
	855,9
	855,9

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	6180,3
	782,1
	710,0
	1141,9
	855,9
	855,9
	855,9
	855,9

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения поселения»
	всего
	  5729,3
	711,5
	670,0
	1114,6
	808,3
	808,3
	808,3
	808,3

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	5729,3
	711,5
	670,0
	1114,6
	808,3
	808,3
	808,3
	808,3

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	Развитие системы водоснабжения в населенных пунктах поселения
	всего
	460,6
	    70,6
	40,0
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	460,6
	    70,6
	40,0
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные источники